
بازگشــت طالبان به افغانســتان تحت عنوان 
»امارت اسلامی افغانستان« در سال 2021 بدون 
شــک یکی از مهمترین تحولات سیاسی در قرن 
بیست و یکم بود؛ چراکه ایالات متحده بعد از 21 
سال حضور در این کشــور، آخرین سرباز خود را 
شبانه از فرودگاه کابل خارج کرد و این کشور را به 
دست طالبان داد. از آن روزها سه سال می‌گذرد و 
بسیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند که آنچه باعث 
شد افغانستان 20 سال به عقب بازگردد صرفاً خروج 
اشــرف غنی، رئیس جمهوری وقت افغانستان و 
تیم وی از افغانســتان نبود، بلکه آنچه موجب شد 
تا این اتفاق رخ دهد و حالا هم کابل درگیر برخی 
از بحران‌ها شود، خروج یکباره و بدون برنامه‌ریزی 
ایالات متحده از افغانستان بود. پس از این اتفاق جو 
بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده در مصاحبه 
با جورج استفاناپولوس خبرنگار شبکه ای.بی.سی 
نیوز در نیمه دوم آگوست ۲۰۲۱ یعنی چند روز پس 
از تسلط کامل طالبان بر کابل صراحتاً اعلام کرد که 
»خروج نظامیان آمریکا از افغانستان را کار درستی 
می‌دانم، حتی اگر دولت ترامپ در فوریه ۲۰۲۰ در 

دوحه به توافق صلح با طالبان نرسیده بود، خودش 
نیروهای آمریکایی را خارج می‌کرد«. 

دلیل ماندگاری سخنان بایدن و خروج نظامیان 
تحت امر او شاید به یکباره بودن این تصمیم و اجرای 
آن ظرف چند روز محدود شود، اما واقعیت این است 
که ما در حال سخن گفتن از یک تراژدی غم‌انگیز 
هستیم. به یاد داریم در زمانی که هواپیمای ترابری 
سی-۱۷ گلوب‌مستر ایالات متحده در حال انتقال 
تعداد زیادی از شــهروندان و اتباع خارجی مقیم 
افغانســتان از مبدأ فرودگاه کابل بــه دوحه بود، 

جماعتی از ترس حاکم شدن مجدد طالبان بر این 
کشور از چرخ‌های این غولِ آهنین ساخت بوئینگ 
آویزان شده بودند که پس از برخاستن از باند این 
فرودگاه آخرین دقایق زندگی یکدیگر را به تماشا 
نشسته بودند و ســاعاتی بعد تصویر و ویدئوهایی 
از اجساد آنها به ســرعت وایرال شد. این اظهارات 
بایدن با گذشت سه سال هنوز هم نتوانسته افکار 
عمومی جهان را اغناء کند و همین حالا بسیاری از 
منتقدان دولت او، بایــدن و تیمش را عامل اصلی 
آوارگی میلیون‌ها نفر از شهروندان افغانستان در 

سراسر دنیا می‌دانند. 
این تراژدی نــه همین حالا بلکــه دهه‌ها بعد 
قابلیت تحت تاثیر قرار دادن اذهان عمومی را دارد 
اما باید دانست که دو عامل اصلی یعنی بی‌برنامه 
بودن ایــالات متحده و همچنین تــرس از ظهور 
مجدد طالبان باعث شــد تا چنین اتفاقی رخ دهد 
که البته رســانه‌های آمریکا و همچنین متحدان 
آنها در ناتو که ۲۰ سال افکار عمومی را در خصوص 
افغانستان بر اساس راهبردهای خُرد و کلان خود 
هدایت کــرده‌ بودند هم در این دهشــت‌افکنی و 
تزریق وحشــت بی‌تقصیر نبوده و نقش مهمی را 
ایفا کرده و البته که این روند هنوز هم با مدلی دیگر 

جریان دارد. با تمام این تفاسیر اما باید توجه شود که 
طالبان سه سالگی بازگشت به قدرت و سقوط نظام 
جمهوری را با رژه سلاح‌های به جا مانده آمریکایی 
جشن گرفتند و آنرا »روز فتح« نامیدند و از جامعه 
جهانی خواســتند که راه تعامل با آنها را در پیش 
بگیرند. این در حالی است که مخالفان طالبان آن 
را »روز ســیاه« خوانده‌اند و برای تجمع اعتراضی 
در شهرهای مختلف دنیا فراخوان داده‌ بودند که 
در کانادا و برخی از پایتخت‌های اروپایی شــاهد 
نشســت‌های اعتراضی بودیم. بر اساس گزارش 
منتشر شده از سوی بی.بی.ســی، مراسم اصلی 
در پایگاه بگرام برگزار شــد که مرکز نظامی اصلی 
آمریکا و ناتو در دو دهه حضور در افغانستان بود و 
گفته شده که در این مراسم دیپلمات‌های ایرانی 
و چینی و نمایندگانی از دیگر کشورهای منطقه 

مانند روسیه هم حضور داشتند. 

چالشی به نام مشروعیت! 
آنچه در این میان باید موردنظر قرار بگیرد این 
است که طالبان در طول سه ســال اخیر دائماً به 
دنبال آن بوده تا بتواند وضعیت افغانستان به گونه‌ای 
نشان دهد که گویی همه چیز در حال بهبود است؛ 
چراکه از ابتدای امر دغدغه اصلی این جریانِ حاکم 
بر افغانستان کسب مشروعیت بوده و خواهد بود. 
در این مسیر مقام‌های ارشد طالبان در مراسمی که 
در پایگاه بگرام برگزار شد سخنرانی و تاکید کردند 
که می‌خواهند با دنیا رابطه داشته باشند. به عنوان 
مثال عبدالکبیر، معاون سیاســی نخســت‌وزیر 
طالبان در این مراســم همانند گذشته اعلام کرد 
که »ما می‌خواهیم با تمام کشورهای جهان روابط 
نیک و حسنه داشته باشیم«. او در بخش دیگری از 
سخنان خود اذعان کرد که به هیچ کشوری اجازه 
دخالت در امور داخلی خــود را نمی‌دهیم و خاک 
افغانستان علیه هیچ کشور دیگری مورد استفاده 
قرار نخواهد گرفــت. عبدالکبیر همچنین تاکید 
کرد که »امارت اسلامی در سیاست خارجی خود 
به دستاوردهای چشــمگیری دست یافته است. 
ده‌ها سفارت در کشور افتتاح شده، دیپلمات‌های 
خارجی به افغانستان سفر می‌کنند و نمایندگان ما 
نیز در نشست‌های بین‌المللی حضور فعال دارند«. 
فارغ از عبدالکبیر، سراج‌الدین حقانی، سرپرست 
وزارت امور داخله طالبان هم در مراسم بزرگداشت 
ســالروز اخراج نیروهای آمریکایی از افغانستان 
تاکید کرد که ما برای رهایی افغانستان از چنگال 
استعمارگران، جانفشــانی‌های بسیاری نمودیم 
و سرانجام به پیروزی رســیدیم و در این لحظه از 
جامعه جهانی می‌خواهم از فرصت مساعد استفاده 
بهینه کرده و راه تعامل و همکاری را با افغانستان 

در پیش گیرند«. 
اگرچه مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری 
نخست‌وزیر افغانســتان هم در این مراسم حضور 

داشت و همین عبارات را به کار برد و امارت اسلامی 
را رو به جلو تفسیر کرد، اما به هر ترتیب باید توجه 
شود که همین حالا بسیاری از کشورهای اروپایی 
و ایالات متحده به هیچ وجه راضی نمی‌شوند که 
سفارتخانه‌های خود را در کابل مجدداً راه‌اندازی 
کنند و در این مســیر یک نگاه مشــخص را طی 
می‌کنند. طالبان معتقد اســت کــه همین رویه 
را باید ادامه دهد تا در نهایت بتواند مشــروعیت 
جهانی کسب کند و با بسیاری از کشورهای حاضر 
در جامعه ملل وارد یک مناسبات مشخص شود اما 
مساله اینجاست که آنها به هیچ وجه نمی‌خواهند 
بدیهیات را رعایت کنند. به عنوان نمونه از زمان روی 
کار آمدن آنها تا به امروز بارها از سوی کشورهای 
مختلف جهان به کابل تاکید شده که باید موضوع 
اشتغال و تحصیل زنان حل و فصل شود اما آنها باز 
هم در این خصوص خط‌کشی‌های خاص خود را 

اعمال می‌کنند. 

همین موضوع حالا باعث شــده تا جریان‌های 
مخالف طالبان در داخل و خارج در سومین سالگرد 
روی کار آمدن آنها علیه طالبان موضع بگیرند. برای 
مثال حزب جمعیت اسلامی، از گروه‌های سیاسی 
مخالف طالبان دراعلامیه‌ای نوشــته است: »در 
مدت سه سال گذشته مردم افغانستان دشوارترین 
شــرایط را ســپری کردند، امّا زمینه‌ اندک‌ترین 
مشــروعیت را برای تســلط غاصبانه‌ طالبان بر 
کشور فراهم نساختند.« همچنین محمد محقق، 
رهبر حزب وحدت اســامی مردم افغانستان، در 
بیانیه‌ای هشــدار داد که اگر طالبان به خواســت 
مردم افغانســتان تمکین نکند، جنگ با این گروه 

اجتناب‌ناپذیر است. 
محمود صیقل، ســفیر ســابق افغانستان در 
ســازمان ملل هم اعلام کرد »طالبان بیست سال 
به بهانه حضور نظامیان امریکا و هفت ســال قبل 
از آن و سه سال بعد از آن، بدون حضور هیچ نظامی 
خارجی دســت به خشــونت و خونریزی زدند«. 
همچنین اعضای »جنبش زنان مقتدر افغانستان« 
اعلام کردند در آستانه سه سالگی به قدرت رسیدن 
طالبان، در یک حرکت اعتراضی بار دیگر در قلب 
کابل دیوار‌نویسی کردند. شماری از فعالان حقوق 
زنان نیز با نشــر بیانیه‌ها و ویدیوها در شبکه‌های 
اجتماعی بازگشت طالبان به قدرت را »روز سیاه« 
خواندند. حال باید دید که آیــا طالبان می‌تواند با 
این حجم از انتقادات مشــروعیت جهانی کسب 

کند یا خیر! 

سومین سالگرد بازگشت طالبان به افغانستان با حضور دیپلمات‌های چین و ایران برگزار شد؛ 

امارت اسلامی و همچنان چالشی به نام »مشروعیت«
اعلام وضعیت اضطراری در بلگورود؛

نفوذ 40 کیلومتری ارتش اوکراین
در خاک روسیه 

اوکراین روز گذشته )چهارشنبه( اعلام کرد که حمله‌ 
غافلگیرانه دیگری در خاک روســیه انجام داده و منطقه 
مرزی بلگورود را بمباران کرده است. همزمان منابع خبری 
ضمن اشاره به پیشــرفت‌های تازه ارتش اوکراین از اعلام 
وضعیت اضطراری در بلگورود، شــهر مرزی روسیه خبر 

دادند. 
نیروهای ارتش اوکراین سه شنبه گذشته در نخستین 
عملیات نفوذ به خاک روســیه پس از آغاز تهاجم نظامی 
مسکو در سال ۲۰۲۲ وارد منطقه کورسک روسیه شدند 
و ده‌ها شهرک و روستا را در وســعتی به ادعای کی‌یف به 

وسعت ۱۰۰۰ کیلومتر مربع اشغال کردند.
 این عملیــات که اهــداف آن هنوز به طــور دقیق از 
سوی مقامات اوکراینی مشخص و اعلام نشده همچنین 
بزرگترین حمله یک ارتش خارجی به خاک روسیه از زمان 
جنگ جهانی دوم به این ســو قلمداد می‌شود. الکساندر 
سیرســکی، فرمانده نیروی زمینی ارتش اوکراین شــب 
گذشــته در یک ارتباط تصویری با ولودیمیر زلنســکی 
مدعی پیشــرفت‌های تازه نظامیان اوکراینی در منطقه 

کورسک شد.
وی در همین خصوص به رئیس جمهــوری اوکراین 
گفــت: »نیروهای مــا در برخی مناطق ۱ تــا ۳ کیلومتر 
پیشــروی کرده‌اند«. این فرمانده ارشــد ارتش اوکراین 
افزود: طی روزهای گذشته ۴۰ کیلومتر مربع دیگر از قلمرو 
عملیات به تصرف درآمده و ۷۴ شهرک تحت کنترل قرار 
گرفته است. از سوی دیگر در پی بمباران‌های شدید منطقه 
بلگورود در مجاورت کورسک روز گذشته )چهارشنبه( در 

این منطقه وضعیت اضطراری اعلام شد. 
وی گفت کــه اوضاع در ایــن منطقه مرزی روســیه 
تحت بمباران اوکراین »بســیار دشوار« است. ویاچسلاو 
گلادکوف، فرماندار بلگورود با انتشار مطلبی در پیام‌رسان 
تلگرام ضمن پییچیده و دشوار خواندن وضعیت این منطقه 
پس از بمباران‌های ارتــش اوکراین اعلام کرد: »وضعیت 
در منطقه بلگورود ما به دلیل گلوله باران نیروهای مسلح 
اوکراین بسیار دشــوار و پرتنش اســت. خانه‌ها تخریب 
شده‌اند، غیرنظامیان زیادی نیز کشته و زخمی شده‌اند«. 
به گفته فرماندار بلگورود که با خارکیف در روسیه هم‌مرز 
اســت این منطقه همچنین مورد حملــه پهپادی ارتش 

اوکراین نیز قرار گرفته است. 

الکســاندر سیرســکی، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
اوکراین روز دوشــنبه پس از یک هفته پیشروی و نفوذ به 
آن سوی مرز مدعی شده بود که نیروهایش کنترل حدود 
۱۰۰۰ کیلومتر مربع )۳۸۶ مایل مربع( از خاک روسیه را 
در دست دارند. فرماندار کورســک اما روز دوشنبه میزان 
پیش‌روی نیروهای ارتش اوکراین بــه این منطقه را ۱۲ 
کیلومتر عنوان کرد و افزود که در این میان ۲۸ شــهرک 

تحت تصرف نظامیان اوکراینی درآمده است. 
تحلیل خبرگزاری فرانسه از داده‌های ارائه شده توسط 
موسســه مطالعات جنــگ )ISW( نشــان می‌دهد که 
نیروهای اوکراینی تا روز دوشــنبه بیش از ۸۰۰ کیلومتر 
مربع در خاک روســیه را پیشــروی کرده‌اند. جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه در اولین اظهار نظر در 
خصوص حمله غافلگیرانه ارتش اوکراین به خاک روسیه 
گفت که این تهاجم ولادیمیر پوتین در معرض یک »معضل 
واقعی« قرار داده اســت. وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه 
اعلام کرد که نیروهای این کشور همچنان به دفع حملات 
اوکراین ادامه می‌دهند و حملات گروه‌های متحرک زرهی 

را ناکام گذاشته‌اند. 
در بیانیه وزارت دفاع روســیه آمده است که واحدهای 
ارتش این کشور شامل نیروهای تازه ذخیره‌، جنگنده‌ها، 
تیم‌های پهپادی و یگا‌ن‌هــای توپخانه، جلوی پیش‌روی 
گروه‌های متحرک زرهی اوکراینی به عمق خاک روسیه 
را در نزدیکی شــهرک‌های منطقه کورســک گرفته‌اند. 
نیروهای ارتش روســیه همچنین بنا به برخی گزارش‌ها 
صبح دیروز )چهارشنبه( چندین روستا در منطقه خرسون 
اوکراین و مناطقی دیگر در جنوب شرق و شرق این کشور 
را گلوله‌باران کردند که طی آن دست کم پنج نفر زخمی 

شدند. 
از سوی دیگر اوکراین اعلام کرده است که قصد ندارد 
سرزمین‌های تصرف شده در روسیه را تحت اشغال خود 
درآورد. کی‌یف در همین راســتا به مسکو پیشنهاد کرده 
است که در صورت تن دادن به یک »صلح عادلانه« حملات 
به خاک روسیه را متوقف خواهد کرد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه اوکراین در همین راستا طی سخنانی ضمن کاملا 
مشــروع خواندان حملات برون‌مرزی نیروهای نظامی 
کشــورش گفت که کی‌یف علاقه‌ای به »تسخیر« قلمرو 

روسیه ندارد. 
او بــه خبرنــگاران گفت: »هرچــه زودتر روســیه با 
بازگرداندن صلح عادلانه موافقــت کند... زودتر حملات 
نیروهای دفاعی اوکراین به روســیه متوقف خواهد شد«.  
بیش از ۱۲۰ هزار شهروند روس از هفته گذشته تاکنون در 
پی حملات برون‌مرزی ارتش اوکراین محل زندگی خود را 

در منطقه کورسک ترک کرده‌اند.
همچنین ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
روز چهارشنبه و در پست تلگرامی نوشت، فرماندهی ارتش 
اوکراین او را درباره پیشروی‌ها در مناطق مختلف از آغاز 
امروز مطلع کرده است. او ادامه داد: »ما در منطقه کورسک 
در حال پیشروی هستیم. از زمان شروع روز بین یک تا ۲ 
کیلومتر در بخش های مختلف پیشروی داشته‌ایم. علاوه 
بر این، بیش از ۱۰۰ سرباز روس در این مدت اسیر شده‌اند. 
من از همه افرادی که در این زمینه حضور داشته‌اند، تشکر 

می‌کنم«. 
رئیس‌جمهور اوکراین همچنین گفت: »ممکن است 
مجبور شویم حکومت نظامی را در منطقه کورسک روسیه 

تحمیل کنیم«. 
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جهان نما

رامین پرتو

شــبکه المیادین بــه نقــل از یکی از 
مســئولان ارشــد جنبش حماس بدون 
ذکر نام گفت کــه نمایندگان این جنبش 
در نشســت‌ دوحه کــه قرار اســت امروز 
)پنجشنبه( برگزار می‌شود، شرکت نخواهد 
کرد. وی تاکید کرد که جنبش حماس آغاز 
مذاکرات جدید )در دوحه( بدون استناد و 
پایبندی به پیشنهاد توافق اخیری را که در 
دوم جولای گذشته ارایه کرد، نمی‌پذیرد. 

این مقام حماس گفت که بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر اسرائیل شــروط جدیدی 
وضع کرده است که روند مذاکرات را برهم 
می‌زند. کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل اخیرا 
گزارش داد که در آستانه آغاز دور جدیدی از 
مذاکرات مبادله اسرا و آتش بس در نوار غزه، 
نتانیاهو بار دیگر شــروط جدیدی را اعلام 
کرده است. بر اساس این گزارش، نتانیاهو 
خواهان آزادی فوری ۳۳ اسیر در قید حیات 

اسرائیل شده و همچنین از مذاکره کنندگان 
خود خواسته است تا نظر اسرائیل در مورد 
هویت اسرای فلسطینی مورد درخواست 
حماس بــرای آزادی مــاک اصلی قرار 
گرفته و ساز و کار بازگشت فلسطینیان به 
مناطق زندگی خود در شمال نوار غزه نیز 
مشخص شود. مصر، قطر و آمریکا به عنوان 
میانجی مذاکرات غیرمستقیم بین جنبش 
حماس و اسرائیل به تازگی در بیانیه‌ای از 
اسرائیل و جنبش حماس دعوت کردند تا 
مذاکرات برقراری آتش بس را در ۱۵ اوت 
)۲۵ مرداد( در دوحه یا قاهره از سر بگیرند. 
تاکنون مذاکرات میان حماس و اسرائیل با 
میانجیگری مصر و قطر و مشارکت آمریکا 
برای برقراری آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا 
میان دو طرف به هیچ نتیجه‌ای نرســیده 
است. رســانه‌های اســرائیل بارها از قول 
مقام‌های امنیتــی آن، نتانیاهو را به دلیل 
تعلل در مذاکرات و افزودن پیش شرط‌های 
جدید در مذاکرات علت ناکامی در اجرای 

این توافق می‌دانند.

حماس: در نشست‌ امروز دوحه شرکت نمی‌کنیم
خبر

یــک منبــع امنیتی روز گذشــته 
)چهارشنبه( گفت که یک پایگاه نظامی 
آلمان در مجاورت فرودگاه کلن بسته 
شده است و به هزاران سربازی که در آنجا 
حضور دارند، توصیه شده است که از آب 
لوله‌کشی ننوشند، زیرا مقامات در حال 
بررسی این موضوع هستند که یک اقدام 
خرابکارانه انجام شده یا نه. این منبع با 
تایید گزارش مجله اشــپیگل گفت که 

آب این پایگاه نظامــی که دارای ۴هزار 
و ۳۰۰ سرباز و یک هزار و ۲۰۰ کارمند 
غیرنظامی اســت، ممکن است آلوده 
شده باشد. این منبع گفت که توصیه به 
عدم مصرف آب خطاب به کارکنان این 
پایگاه نظامــی در حالی بود که پلیس و 
سازمان اطلاعات نظامی در حال بررسی 
خرابکاری علیه نیروهای آلمانی بودند. 
این پایگاه در نزدیک شــهر کلن محل 

اســتقرار ناوگان هواپیماهای نظامی 
است که برای سفرهای اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمــان و دیگر ورزای دولت 
استفاده می شود. سخنگوی فرماندهی 
منطقه در برلین تایید کرد که این پایگاه 
بسته شــده اســت، اما از ارائه جزئیات 
بیشــتر خودداری کــرد. وی گفت: ما 
دلایل خود را برای این اقــدام داریم و 
این پرونده را جدی می‌گیریم. سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( پیشتر 
در گزارشی مدعی شده بود که مسکو، 
اقدامات خرابکارانه و حملات سایبری 
علیه پایگاه‌هــای نظامــی اروپا انجام 
می‌دهد ولی هیچ نشانه‌ای از دسترسی 
غیرقانونی به پایگاه کلن وجود ندارد. این 
روند به جایی رسیده که حتی یوروپول 
در اعلامیه‌ای به این نکته اشاره کرده که 
روسیه طی اقدامی به دنبال آن بوده تا 
نفراتی را در سراســر اروپا برای اقدام به 
خرابکاری علیه برخی از مقامات نیمه 

دولتی جذب و جلب همکاری کند.

خبر

پایگاه نظامی آلمان به احتمال اقدامات خرابکارانه بسته شد

یک نهاد وابســته به ســازمان ملل 
نســبت به نزدیک بودن وضعیت سودان 
به نقطه فروپاشی هشــدار داده و گفت 
تعداد نیازمندان به غذا، آب و سرپناه در این 
کشور که دستخوش جنگ داخلی شدید 
شده، بیشتر و بیشتر می‌شود. به نوشته 
شبکه ســی‌ان‌ان، عثمان بلبیسی، مدیر 
آفریقا و خاورمیانه در سازمان بین‌المللی 
مهاجرت وابسته به سازمان ملل در یک 
بیانیه هشدار داد: »چنانچه یک رسیدگی 
جهانی هماهنگ، فوری و گسترده در قبال 

وضعیت سودان رخ ندهد این ریسک وجود 
دارد که ما در ماه‌های آینده شاهد مرگ 
ده‌ها هزار نفر که می‌توانستیم جلوی آن 
را بگیریم باشیم«. این مقام امور مهاجرت 
ســازمان ملل ادامه داد: »ما در آســتانه 
نقطه شکست هستیم؛ نقطه شکستی که 
می‌تواند فاجعه‌بار و مصیبت‌بار باشد«. در 
ادامه این بیانیه نوشته شده است: »در این 
جنگ لکه‌دار شده با سطح بهت‌آوری از 
نقض حقوق بشر، حملات قومیتی، کشتار 
مردم غیرنظامی و خشونت‌های جنسی 

مواجهیم و دســت کم نیمی از آوارگان را 
کودکان تشــکیل می‌دهند«. اوایل ماه 
جاری میلادی کمیته موسوم به کمیته 
بررسی قحطی در ســازمان ملل گزارش 
داد دســت کم یــک اردوگاه آوارگان در 
منطقه دارفور سودان گرفتار قحطی شده 
است. سازمان برنامه جهانی غذا هم در ماه 
مه اعلام کرد مردم این منطقه ســودان 
مجبور به خوردن علف و پوست بادام‌زمانی 
شده‌اند تا زنده بمانند. در بیانیه سازمان 
بین‌المللی مهاجرت نوشته شد: »تخمین 
زده می‌شود که در ســه ماه آینده ۲۵.۶ 
میلیون نفر در سودان دچار ناامنی غذایی 
شدید به سبب گسترش جنگ و تضعیف 
ســازوکارهای تطابق با وضعیت شوند. 
خیلی جاهای دیگر در سودان همچنین 
در خطر قحطی قرار گرفته‌اند«. بر اساس 
گزارش شبکه سی‌ان‌ان، نیروهای مسلح 
جلــوی تحویل کمک‌های ضــروری به 
سودان را می‌گیرند و سازمان بین‌المللی 
مهاجرت تصریح کــرد نیازمند بودجه 
بیشتری برای رسیدگی به نیازمندان در 

این کشور است. 

فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن دیروز 
)چهارشــنبه( در یک نشست خبری از 
تصمیم خــود برای شــرکت نکردن در 
انتخابات رهبری حــزب حاکم لیبرال 
دموکــرات ژاپن در ماه آینــده میلادی 
)ســپتامبر( پرده برداشــت و این بدان 
معناســت که ژاپن به زودی نخست‌وزیر 
جدیدی خواهد داشــت. کیشیدا درباره 
تصمیم خود برای کناره‌گیری از قدرت 
با بیان اینکه لازم است به مردم ژاپن نشان 
دهیم که حــزب دموکرات تغییر خواهد 

کرد، گفت: برای دستیابی به این هدف، 
برگزاری یک انتخابات شفاف و آزاد بسیار 
مهم اســت و کناره‌گیری من از شرکت 
در این انتخابات به معنــای اولین گام در 
راه فراهم کردن زمینه برای دستیابی به 
این هدف اســت. به نوشته شبکه خبری 
ان اچ کــی، تصمیم نخســت‌وزیر ژاپن 
برای کناره‌گیری از شرکت در انتخابات 
رهبری حزب حاکم لیبــرال دموکرات 
ژاپن پس از یک رســوایی مالی سیاسی 
مربوط به جناح‌های درون این حزب اتخاذ 

شد که منجر به کاهش شدید محبوبیت 
حزب حاکم لیبرال دموکرات و شــخص 
کیشیدا به عنوان رهبر آن شد. با شکست 
حزب لیبرال دموکرات ژاپن )LDP( در 
انتخابات میانــدوره‌ای در برخی مناطق 
این کشــور، جایگاه حزب حاکم و فومیو 
کیشــیدا رهبر آن بیش از پیش متزلزل 
شده است. شکست حزب لیبرال دموکرات 
)LDP( در مجلس نماینــدگان پس از 
انتخابات در استان شــیمانه، کار را برای 
کیشــیدا برای ماندن در پست نخست 
وزیری دشوارتر کرد. نتایج روز یکشنبه 
نشــان داد که فومیو کیشــیدا به عنوان 
فردی که منتقدان او را »بازنده انتخابات« 
می‌دانند، پیش از اینها حمایت از ســوی 
رای‌دهندگان محافظه کار طرفدار حزب 
لیبرال دموکرات را از دســت داده است. 
تحلیلگران معتقد هســتند کــه انتظار 
می‌رود قانونگذاران حاکم در تلاش برای 
کنار گذاشتن کیشیدا از قدرت باشند و 
این مساله مانع تلاش نخست وزیر برای 
انتخاب مجدد به عنوان رهبر حزب لیبرال 

دموکرات می‌شود. 

نخست‌ وزیر ژاپن از قدرت کناره‌گیری می‌کندسازمان ملل: سودان در آستانه فروپاشی قرار دارد

 طالبان سه سالگی بازگشت به 
قدرت و سقوط نظام جمهوری را با 

رژه سلاح‌های به جا مانده آمریکایی 
جشن گرفت و آن را »روز فتح« نامید؛ 

اما دقیقاً در همین روز بسیاری از 
جریانات داخلی و خارجی علیه 

آنها اقدام به انتشار بیانیه و محتوای 
رسانه‌ای کردند

طالبان معتقد است که باید رویه 
فعلی را ادامه دهد تا در نهایت بتواند 

مشروعیت جهانی کسب کند و با 
بسیاری از کشورهای حاضر در جامعه 

ملل وارد مناسبات مشخص شود اما 
مساله اینجاست که آنها به هیچ وجه 
نمی‌خواهند بدیهیاتی مانند تحقق 

حقوق زنان را رعایت کنند


